中国核能行业协会

                                     核协研函〔2020〕184 号

关于开展 2020 年核能公众沟通工作

征文活动的通知

各有关单位：

做好核能公众沟通工作、引导公众科学理性看待核安全，是

我国核事业安全可持续健康发展的重要基础。在中国特色社会主

义进入新时代背景下，为充分认识我国核能公众沟通工作新形势，

创新核能公众沟通思路，在行业内外分享交流公众沟通最新思想

和实践经验，现组织开展 2020 年核能公众沟通工作论文征集活

动，有关事宜通知如下：

一、 征文范围

1.国内核行业企事业单位、相关研究机构和高校；

2.国家涉核主管部门、相关地方各级人民政府有关机构；

3.行业内外相关专家、学者、工作人员。

- 2 -

二、征文主题

1. 科学理性认识核安全和风险；

2. 公众对核科学、核技术的认知度和接受性状况及分析；

3. 核能公众沟通和邻避问题防范和化解良好实践和案例；

4. 涉核项目社会稳定风险评估的实践和有效方法；

5. 核行业舆情应对的经验反馈；

6. 建立核能公众沟通的有效机制和建议；

7. 核能公众沟通方法标准化实践；

8. 核科普教材标准化；

9. 多层次的核能公众沟通专家队伍建设。

三、征文要求

1.论文具体要求参见附件1，提交论文时请一并提交论文摘

要情况表（见附件2）。

2.请于8月31日前将论文以电子邮件形式发送中国核能行业

协会联系人邮箱（zhang-g@org-cnea.cn）。邮件主题：论文题目

+作者姓名+所在单位名称。

四、论文评选与报告交流

1.论文评选：协会将邀请行业专家，对所有征集到的论文进

行统一评选。评选出的优秀论文，将由协会颁发优秀论文证书。

2.优秀论文报告交流：优秀论文作者将获邀参加2020年10

月举办的“中国核能可持续发展论坛—2020年核能公众沟通交流

- 3 -

大会”，在会上进行交流研讨。

特此通知。

附件：1.论文具体要求

2.论文摘要表

                              中国核能行业协会

                               2020 年 6 月 3日

（联系人：张刚，010-88305883/13425171729

          邮箱：zhang-g@org-cnea.cn）

- 4 -

附件 1

论文具体要求

1.论文提交截止时间：2020 年 8月 31 日。请直接提交电子

版至 zhang-g@org-cnea.cn。

2.论文要求：以征文主题为限。全文尽量控制在 5000 字以

内，结构要严谨完整，应包含论文题目、作者姓名、单位、摘要、

关键词、正文、参考文献等。

3.请在正文最后附作者简介（100 字以内，包括姓名、性别、

单位、地址、邮编、联系电话、电子信箱等）。

4.用 A4 幅面的 Word 录入排版，可编辑，无链接，无自动插

入的符号，无自动排版。具体格式要求：

（1）论文题目:三号宋体加粗，居中排。

（2）作者姓名及单位：四号楷体，居中排。多位作者空一

格区分。

（3）摘要（“摘要”二字用小三号宋体加粗）：内容 200 字

左右，五号宋体，单倍行距。

（4）关键词（“关键词”三字用小三号宋体加粗）：内容不

超过 5个，五号宋体。

（5）正文：五号宋体，单倍行距；文中所用计量单位，一

律按国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如 km、kg 等；

文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。

- 5 -

附件 2

论文摘要表

姓名  年龄  职务  职称

工作单位  传真

联系电话  Email

通讯地址         邮编

报告（论文）题目

关键词

论文摘要

（200 字左右）

英文摘要

作者简介

（200 字以内）